
LEDARE I RÖRELSE

Utvecklingsgrupperna

Skolidrottsförbundet i Skåne



VAD ÄR LEDARE I RÖRELSE?

”STÄRKA UNGAS POSITIONERING I SAMHÄLLET”

Skolidrottsförbundet i Skåne

Skolidrottsförening

Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Ledare i Rörelse (LIR)Projektet Ledare i Rörelse (LIR) drivs av Skolidrottsförbundet i Skåne och är finansierat av Allmänna Arvsfonden, RF-SISU Skåne och Skolidrottsförbundet. Målet med projektet är att ta fram metoder och verktyg som syftar till att stärka ungas positionering i samhället, med extra fokus på civilsamhället. Genom Ledare i Rörelse vill de ge unga redskap, kopplat till självledarskap och personlig utveckling, så de i en tidig ålder får möjlighet till delaktighet och inflytande. Idén kring projektet kom efter att de på förbundet genom vårt dagliga arbete såg en ökning av unga som inte hade kommit i kontakt med föreningslivet eller hade en annan meningsfull fritidssysselsättning. Därför såg dem ett behov av att upprätta ett program för att deras verksamhet skall ha resurser att fånga upp dessa unga personerSkolidrottsförbundet i Skåne�Skolidrottsförbundet i Skånes verksamhetsidé är att låta barn och unga ta ansvar för sin egen organisation och verksamhet. I intressanta och spännande aktiviteter som leds av unga läggs grunden för god hälsa och demokratiska värderingar. I vår verksamhet arbetar vi med att stötta ungdomsledare i skolidrottsföreningar genom en stor variation av utbildningar och pedagogiskt stöd, både till ungdomsledare och den personal som arbetar med dem.Skolidrottsförening�En skolidrottsförening är barn och ungas egen förening. Här idrottar och engagerar sig unga på sina egna villkor. En skolidrottsförening är en egen organisation där aktiviteter, möten och utbildning sker utanför, men ofta i anslutning till skoldagens slut. I föreningen är det uteslutande barn och unga som själv har inflytande i alla roller; från styrelsepositioner till medlem. Denna egenorganisering av unga sker med stöd av vuxen handledning, så kallad PFU/vuxenstöd.  Aktiviteterna i en skolidrottsförening kan vara vad som helst. Det viktiga är att alla kan vara med och att fokus ligger på rörelseglädje och gemenskap i kostnadsfria aktiviteter som leds av unga för unga.



PROJEKTETS UPPBYGGNAD

Metodmaterial som togs fram under projektets 
första år

Metodmaterial, handledning, PP-presentationer, 
rörelsepauser och energizers

Kopplat till skolidrottsföreningar men med en 
tanke om att utöka det så att vilka idrotter som 
helst ska kunna använda det

Tre olika spår som vi kommer in på senare
Unga har varit delaktiga i varje process under framtagandet av 
detta material, från att testa på övningar till att ge feedback på 
text och design. Vi ville skapa en metod som fungerar på 
riktigt, där unga känner att de utvecklas samtidigt som de 
växer i sitt ledarskap. Förutom att inkludera unga i processen 
av feedback och redigering kommer ni därför att få läsa 
insikter från unga genomgående i materialet. Här får ni lyssna 
till ungas tankar och idéer, och vi hoppas att det kan uppmana 
er att ge unga inflytande i processer på alla plan.

Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Utvecklingsgruppen följer ett metodmaterial som togs fram under projektets första år. Metodmaterialet är uppbyggt som en fil som man kan få i handen och läsa sig efter för att kunna hålla i programmets olika träffar. Första delen av materialet är det praktisk information om Skolidrottsförbundet i Skåne, projektet samt hur projektet kan kunna applicceras på andra utvecklingsgrupper i Sverige. Materialet är kopplat till skolidrottsföreningar men med en tanke om att utöka det så att vilka idrotter som helst ska kunna använda det och skapa sina egna utvecklingsgrupper. Därefter så följer materialet tre olika färger, våra tre olika spår som vi kommer in på senare, så under den orange fliken så följer alla träffar, vilket material som krävs, vad som man ska fokusera på etc för den gruppens träffar och liknande sedan för grön och blå.��



UTVECKLINGSGRUPPEN
Ett program som löper över fyra år

Storlek på grupp kan variera men 
rekommendationen är allt mellan 5–20 deltagare

Varje utvecklingsgrupp har en person som ansvarar 
för samordning av gruppen, denne kallas 
Utvecklingsgrupps-ansvarig (UG-ansvarig)

Tre olika spår; orange, grön och blå. Alla nya startar 
i orange och går sedan vidare till grön och avslutar i 
blå

ORANGE 
ÅR 1

GRÖN 
ÅR 2-3

BLÅ  
ÅR 4

Orange är ett utbildnings- och 
introduktionsår och innehåller fyra 

träffar.

Grön är engagemangsåren och löper över 
två år. Deltagarna som gått orange kliver 

in i grön och här väljer de olika 
engagemang, t ex utbildare eller 

kommunikation. 

Blå är vidareutvecklingsår med målet 
att de ska lämna och känna sig stärkta 

till att ta sig an nya uppdrag.

Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Utvecklingsgruppen är ett program som löper över fyra år och vänder sig till de unga ledare som varit aktiva i en skol-IF men slutat årskurs 9. Storlek på grupp kan variera men rekommendationen är allt mellan 5–20 deltagare. Varje utvecklingsgrupp har en person som ansvarar för samordning av gruppen, denne kallas Utvecklingsgrupps-ansvarig (UG-ansvarig)Arbetet med en grupp löper under minst fyra år i tre olika spår; orange, grön och blå. Alla nya startar i orange och går sedan vidare till grön och avslutar i blå. Nedan kommer en kortare förklaring och i början av alla kapitel finns en mer utförlig förklaring på vad varje spår innehåller. Orange är ett utbildnings- och introduktionsår och innehåller fyra träffar. Här introduceras deltagarna för olika ämnen och teman med syfte att stärka deras ledarskap och få ökad förstelse för förbundets verksamhet. Det ligger även stort fokus i att gruppen ska lära känna varandra och bli trygga tillsammans. Grön är engagemangsåren och löper över två år. Deltagarna som gått orange kliver in i grön och här väljer de olika engagemang, t ex utbildare eller kommunikation. Fokus på gröna åren är att handledas och stärkas i de olika roller som deltagarna valt. Träffarna har inte inriktat sig på de olika engagemangen utan på allmän utveckling av ledarskap, både individuellt och kollektivt. Blå är vidareutvecklingsår och här är målet att de ska lämna och känna sig stärkta till att ta sig an nya uppdrag, internt eller i nya föreningar och förbund. Det finns inga obligatoriska träffar utan här får gruppen själva välja hur de vill ses och i vilket syfte. 



HUR ÄR EN UTVECKLINGSGRUPP UPPBYGGD, 
OCH VAD ÄR DET SOM GÖR DEN SPECIELL?

Ge unga möjlighet att stärka sina kompetenser och utvecklas som 
individer

De unga får ett bredare socialt nätverk och en ökad förståelse för 
vilka egenskaper de besitter och hur de kan använda dessa i sin 
karriär eller sitt framtida engagemang

Förbundet får värdefulla insikter av ungas tankar och idéer med 
ungas inflytande som en naturlig del av förbundets utveckling

Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Hur är en utvecklingsgrupp uppbyggd, och vad är det som gör den speciell?Att unga oberoende av bakgrund (sett till ekonomi, etnicitet, kön m.m.) får möjligheten att stärka sina kompetenser och utvecklas som individer och som grupp är grundidén med att skapa en utvecklingsgrupp. Genom att rekrytera ledare som redan har haft engagemang i en skol-IF kan man genom utvecklingsgruppen ge möjligheter till utveckling och självledarskap som kan sprida sig ut i Sveriges övriga föreningsliv. Detta är viktigt både för individen och för föreningssverige. Genom att vara en del av utvecklingsgruppen får ungdomarna ett bredare socialt nätverk och en ökad förståelse för vilka egenskaper de besitter och hur de kan använda dessa i sin karriär eller sitt framtida engagemang. Samtidigt får förbundet värdefulla insikter av ungas tankar och idéer med ungas inflytande som en naturlig del av förbundets utveckling.�



DAGENS UTVECKLINGSGRUPP

Har ni någon från en gammal 
utvecklingsgrupp som kommer och inspirerar 
är det en bonus!

Förslag för deltagare att berätta:

• Varför jag ansökte

• Vad jag har gjort

• Vad det har gett mig

• Mitt roligaste minne

• Mitt tips till nya deltagare

Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Be en gammal deltagare från en annan grupp komma och presentera på informationsträffen. Det skapar en nyfikenhet och inspiration hos deltagarna när de får höra information från en som faktiskt deltagit i utvecklingsgruppen. Förslag på vad en gammal deltagare kan berätta:Varför jag ansökteVad jag har gjortVad det har gett migMitt roligaste minneMitt tips till nya deltagare



ANSÖKAN

Är du sugen på att ansöka till UG?

Ansök direkt på: https://forms.gle/pdd7XrF7cA62DWJH6

Senast datum att ansöka:

Presentatörsanteckningar
Presentationsanteckningar
Gör en google forms eller liknande formulär med en ansökan till UG. Berätta även för deltagarna att de antingen kan ansöka direkt på plats om de har tid och möjlighet alternativt när sista dagen för ansökan är. 

https://forms.gle/pdd7XrF7cA62DWJH6
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